

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „ŽIOGELIS“**2023 METŲ VEIKLOS PLANAS****1. SITUACIJOS ANALIZĖ**

Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Žiogelis“ – bendrosios paskirties lopšelis- darželis, kurio steigėjas yra Anykščių rajono savivaldybė. 2022 metais veikė 7 grupės: 2 lopšelio, 3 darželio, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė ir 1 jungtinė grupė. Rugsėjo 1-ios duomenimis grupėse buvo ugdomi 126 vaikai, iš jų 22 ugdytiniai iki 2 metų amžiaus, 70 vaikų 3-5 metų ir 34 priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai.

Įstaigoje dirba 15 mokytojų, turinčių šias kvalifikacines kategorijas: 6 mokytojai turi vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 5 mokytojai turi mokytojo kvalifikaciją, 2 – mokytojai metodininkai, 1 – logopedas metodininkas, 1 – vyr. socialinis pedagogas, 1 informatikos mokytojas metodininkas ir 1 kūno kultūros vyr. mokytojas. Su specialiųjų poreikių turinčiais vaikais dirba 2 mokytojų padėjėjai. Vaikai, turintys specialiųjų ugdymo poreikių, daugiausia kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, integruojami į grupes pagal amžių. Kalbos ir kalbėjimų sutrikimai buvo nustatyti ir patvirtinti Anykščių švietimo pagalbos tarnybos dvidešimt aštuoniems vaikams. Jiems kvalifikuotą pagalbą teikia 1 logopedas, 1 socialinis pedagogas. Dviem vaikams nustatyti dideli, vienam labai dideli sutrikimai. Atsižvelgiant į Anykščių rajono pedagoginės psichologinės tarnybos vaikų vertinimo pažymą, rengiami individualūs pagalbos planai šiems vaikams. Su jais dirba mokytojų padėjėjai, judesio korekcijos specialistas.

Mokytojų ir direktoriaus pedagoginis darbo stažas nuo 2 iki 40 ir daugiau metų. Ikimokyklinio amžiaus grupių vaikai ugdomi vadovaujantis vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo programa, bei metodinėmis rekomendacijomis ikimokyklinio ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“. Priešmokyklinio amžiaus grupėje ugdymas organizuojamas vadovaujantis atnaujinta Bendrąja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) programa bei metodinėmis rekomendacijomis priešmokyklinio ugdymo pedagogui „Patirčių erdvės“. Į ugdymą integruojamos šios programos: „Ankstyvojo ugdymo vadovas“, etnine programa „Po tėviškės dangum“. Integruojama sveikatos mokyklų tinklo aprobuota ugdymo programa „Noriu augti sveikas“ 2022-2027 m. m., „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, prevencinė socialinė patyčių programa, gyvenimo įgūdžių programa Darni mokykla, socialinio-emocinio ugdymo programa „Kimočiai“, pripažintas ir patvirtintas Aktyvios Mokyklos planas ir kt. Toliau sėkmingai vykdome laimėtą Sporto rėmimo fondo finansuojamą projektą „Aš judu ir tave kviečiu“ 2022-2023 m. m. pradėjome trečius projekto vykdymo metus. Įstaigoje papildomai vaikai ugdomi informacinių technologijų veiklose, priešmokyklinės grupės vaikams vyko anglų kalbos užsiėmimai. Lankė mokamas veiklas tai: sportinių šokių, Anykščių meno mokyklos dailės skyrių, Anykščių sporto mokyklos futboliuko treniruotes. Pagal projekto „Aš judu ir tave kviečiu“ veiklas vyko krepšinio, dviračių, batutų, jogos treniruotės. Mokymas plaukti, su vaikų pavėžėjimu vyko Anykščių miesto baseine „Bangenis“

2022 metais, įgyvendinant lopšelio-darželio veiklos planą, buvo siekiama teikti šiuolaikišką, kokybišką ugdymą. Visas ugdymas buvo orientuotas į vaikų pasiekimus ir daromą pažangą. Tikslingai ugdėme kūrybiškas asmenybes, pasitikinčias savimi, gebančias drąsiai reikšti savo mintis. Mokytojai naudojo patirtiniu ugdymu grįstus metodus. Siekė, jog vaikai analizuotų, rastų sprendimus iš susidariusios situacijos. Numatydami tai įgyvendinti planavo bendras, grupėmis ir individualias veiklas, siekė užtikrinti ugdymo proceso įvairovę. 90 proc. mokytojų ugdyme taikė Steam metodą. Savaitės plane buvo įvedami eksperimentai, tyrinėjimai, kurie vykdavo netik grupėse, bet ir už

darželio ribų. Vyresnių grupių vaikai tai „Drugelių“ ir „Giliukų“ grupės daug keliavo. Aplankyti priešgaisrinės tarnybos buveinė, policijos komisariatas, vaikų biblioteka, B. Buivydaitės muziejus, regioninio parko direkcija, Laimės žiburys, Puntuko akmuo, Anūkio ūkis, Panevėžio lėlių teatras.

Buvo kuriama bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra. Mokytojai veikė komandoje, pasiskirstę grupėmis vykdė respublikinius, rajono bei įstaigos projektus.

Vaikai ir mokytojai kartu ieškojo būdų, kaip būti kūrybiškiems šiuolaikinėje mokykloje, kaip išmolti bendradarbiauti, savarankiškai priimti sprendimus, dalyvauti mokymosi ir ugdymosi procese. Kūrybiškumas ir kritinis mąstymas leido ieškoti ir analizuoti panašias situacijas, atpažinti, rasti klaidas, identifikuoti reikiamą informaciją, išsakyti savo nuomonę. Didelis dėmesys buvo skirtas vaikams parenkant bei jiems patiems pasirenkant kuo įdomesnes ir įvairesnes aktyvaus judėjimo ir savęs realizavimo formas. Sėkmingai vaikų adaptacijai darželyje ir nuovargio prevencijai mažinti vyko žaidimai su vandeniu, smėliu bei relaksaciniai užsiėmimai. Darželyje įkurtas „Sensorinis kambarėlis“. Jame, pagal susitartą laiką, lankosi visos grupės. Kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, pavyko įgyvendinti planuojant bei organizuojant ugdomąjį procesą lopšelyje-darželyje, atsižvelgiant į individualius kiekvieno ugdytinio poreikius, taip pat analizuojant pedagoginės ir metodinės veiklos rezultatus metodinėse grupėse, Vaiko gerovės komisijos, mokyklos tarybos ir lopšelio-darželio tarybos posėdžiuose bei tėvų susirinkimuose.

Maisto organizavimo specialistas nuolat atnaujindavo sudarytą meniu, pakeičiant arba patobulinant kitais ingredientais. Visada esame pirmieji pasirodžius naujovėms vaikų mityboje. Vieni pirmųjų įsigijome Ramintos Bogušienės šiais metais išleistą 322 technologinių kortelių, valgiaraščių rinkinį knygą „Sveiko maisto gamyba“. Dalyvavome dietologės surengtuose kursuose- mokymuose. Stiprindami ir plėtodami vaikų sveikatos stiprinimą, dalyvavome Europos Sąjungos remiamose programose „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“. Šių programų įgyvendinimas padeda formuoti ugdytinių taisyklingos mitybos įpročius, kurie yra vieni svarbiausių veiksmų, užtikrinančių vaikų sveikatą.

Mūsų mokytojų aktyvumu, gebėjimu sudominti vaikus ir tėvus vyko nemažai konkursų, parodų. Buvo organizuoti 10 tradiciniai ir 9 netradiciniai renginiai, 7 parodos, 4 konkursai. Dalyvauta rajono renginiuose, 4 miesto projektuose, 32 respublikiniuose projektuose. Patys organizavome 2 respublikinius projektus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, kviesdami dalyvauti respublikos ikimokyklines įstaigas. Logopedė Vijolė kvietė visus dalyvauti projekte „Smulkioji tautosaka – pirštukų žaidimuose“. Projektas tikrai pavyko ir buvo naudingas. Sulaukėme lietuvių liaudies tautosakos kūrinių kūrybiškai integruotų į žaidimus. Surinkta medžiaga pasidalinome su visais dalyvavusiais respublikos įstaigų logopedais, ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo mokytojais. Visiems dalyviams išduotos Anykščių švietimo pagalbos tarnybos metodinės pažymos. Mokytoja Rima kvietė respublikos ikimokyklinių įstaigų mokytojus dalyvauti projekte „Saulės diena“. Turėjome progos pasigilinti į mūsų tautosaką, papročius. Direktorius pavaduotoja Vita surengė rajoninį projektą „Gerumo angelas“ Visas rajono ikimokyklines ir priešmokyklines įstaigas kvietė kepti sausainius ir prieš Kalėdų šventes pasidalinti su senelių, globos namų gyventojais. Atsiliepė virš penkiolika įstaigų, dalyvavo daugiau kaip keturiasdešimt mokytojų. Labai aktyviai įsijungė tėveliai. Visi mokytojai gavo Anykščių švietimo pagalbos tarnybos metodines pažymas. Sausainius kartu su Anykščių socialinių paslaugų direktore Jolanta ir darbuotojais išdaliname visiems, kuriuos lanko ir pagalbą teikia namuose bei Svėdasų, Debeikių, Aknystų globos namuose. Sausainius kepti ir dalintis taip patiko, kad gavus juos dar ir vėliau, su dovanomis aplankėme mūsų mieste gyvenančius karo pabėgėlius ukrainiečius. Jiems nuvežėme žaislų, piešimo priemonių ir aišku sausainių, saldainių. Aplankėme juos gyvenančius profesinės mokyklos bendrabutyje Ažupiečių 1A. Apie tai buvo nušviesta rajono spaudoje, Anykščių rajono savivaldybės socialiniame puslapyje.

Sėkmingai vykdėme ilgalaikius projektus. Esame ilgalaikiai „Sveikatos želmanėliai“ nariai. Vykusioje nuotolinėje asociacijos konferencijoje „Gerosios darbo patirties sklaida – vaikų sveikatos ugdymas, stiprinimas, veiklos organizavimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“ savo sukauptą darbo patirtimi pasidalino mokytojai ir neformaliojo ugdymo mokytojas (kūno kultūra). Sėkmingai dalyvavome ilgalaikiame RIUPKKA projekte. Jame su mokytojais dalyvavo „Drugelių“ grupės vaikai. O RIUPKOS fiestoje dalyvavo visi darželio vaikai. Tęsėme ir ilgalaikį respublikinį projektą „Sveikatiada“ Jame aktyviai dalyvavo ir tėveliai. Aktyviausia buvo „Nykštukų“ grupės bendruomenė. Vyko tradicinės šventės: septintą kartą dalyvavome Anykščių savivaldybės „Lietuvių kalbos dienos“ renginiuose. Sėkmingai sudalyvavome rajoninėse futboliuko varžybose, kur be konkurencijos laimėjome 1 vietą. Socialinis pedagogas su visuomenės sveikatos specialistu sėkmingai pakvietė į keletą respublikinių akcijų: „Mėnuo be patyčių“, „Tolerancijos diena“, „Vandens diena“, „Nerūkymo diena“, „Mes remiame gyvūnus“. Nepamiršome įrengto daržo. Jame puikiai augo bulvės, pomidorai, salierai, moliūgai, braškės. Tai buvo ne tik nuolatiniai stebėjimai, augalų priežiūra. Puikiai užderėjo „Drugelių“ braškės, „Boruželių“ pomidorai, „Pelėdžiukų“ vaisiniai augalai. Prigijo pernai metais pasodintos obelaitės. Viena jų gausiai užderėjo obuoliukais, kurių galėjome ir paragauti.

Toliau vykdome Sporto rėmimo fondo laimėtą projektą „Aš judu ir tave kviečiu“ Vyksta iki šiol nebuvę užsiėmimai: joga, batutų mankšta, dviračiai, krepšinis, plaukimas. Išmoko plaukti – 90 proc. vaikų, tai viršijo mūsų lūkesčius ir planus. Važiuoti dviračiu, manevruoti – 90 proc. vaikų. Toliau atnaujiname savo sporto bazę. Įrengtas stacionarus lauko batutas. Pastatytas dar vienas lauko treniruoklis vaikams, ir suaugusiems. Įrengta krepšinio aikštelė.

Sėkmingai įgyvendintas – materialinės bazės turtinimas ir modernizavimas. Virtuvėje atnaujinta įranga. Nupirktas naujas stalas, indų plovimo mašina, daržovių pjaustyklė. Visos grupės papildytos smulkiosios motorikos lavinimui, relaksacijai skirtomis priemonėmis. Pakeistos viso darželio vidaus durys. Naujai įrengtas sensomotorinis kambarėlis. Įsigyta daug sensorinių priemonių. Įstaigai skirtos lėšos buvo naudojamos racionaliai ir taupiai, sprendimai buvo derinami su Mokyklos taryba, bendruomene. Iš mokinio krepšelio lėšų įsigyta: naujų šiuolaikiškų ugdymo priemonių, žaislų, knygų, atnaujintas smėlis visų grupių aikštelėse. Perdažyti esami lauko įrenginiai, pertvarkytas plokščiapėdystė profilaktikai skirtas lauko takas. Vidiniame kieme pabaigtas naujas takas, kuris pilnai išdėtas trinkelėmis. Įrengta pilnai „Drugelių“ grupės lauko aikštelė.

Bendruomenė puoselėjo tradicijas, išlaikė įstaigos savitumą, kūrė saugesnę ir gražesnę aplinką. Darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai skatinti padėkos raštais, žodžiu. Informacija apie lopšelio-darželio veiklą skelbėme internetinėje svetainėje www.anyksciuziogelis.lt, bei socialinėje erdvėje f /Žiogelis, Anykščių vaikų lopšelis-darželis, bendrauta su ugdytinių tėvais ir pedagogais socialinių tinklalapių uždaroje grupėse, informaciją talpinome internetiniame įstaigos puslapyje www.anyksciuziogelis.lt

Glaudžiai bendradarbiauta su socialiniais partneriais. Su L. ir S. Didžiulių bibliotekos vaikų skyriumi, Anykščių regioninio parko direkcija, Kupiškio rajono darželiu „Obelėlė“, Rokiškio rajono darželiu „Varpelis“, Ažuožerių bendruomenės centru, Anykščių meno mokykla, Anykščių sveikatos visuomenės biuru, Anykščių rajono policijos komisariatu, Anykščių sporto mokykla. Mūsų ugdytinių veikla buvo nušviesta rajono spaudos puslapiuose: Aktyvios mokyklos akcija „Apibėk mokyklą“. Nuolat viešiname savo vykdomo sporto projekto „Aš judu ir tave kviečiu“ vykdomas veiklas. Rajono laikraštyje „Šilėlis“, Anykščių rajono savivaldybės socialinės erdvės puslapyje. Mūsų mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai visus metus tobulino profesinės mokytojų kompetencijas. Tam racionaliai naudojome kvalifikacijai skirtas lėšas. Mokytojai išklause ir tobulino savo bendrąsias kompetencijas, ugdytinių motyvavimo, ugdymosi turinio įgyvendinimo ir tobulinimosi, specialiųjų gebėjimų ir

poreikių atpažinimo, IKT technologijų, dalyvavome naujai atnaujintos bendrosios priešmokyklinės programos ilgalaikiuose kursuose „Patirčių erdvės“

Išanalizavus ir aptarus 2022 mokslo metų įstaigos veiklos rezultatus, įvertintos įstaigos veiklos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės (SSGG):

STIPRYBĖS	SILPNYBĖS
<ol style="list-style-type: none"> 1. Vaikų sveikatą stiprinanti mokykla. 2. Rengiami ir sėkmingai įgyvendinami laimėti respublikos, rajono lėšomis finansuojami projektai. 3. Racionaliai naudojami skirti finansai ir turimi išteklių. 4. Sukurta bendruomenės informavimo sistema. 5. Vykdoma dalinė specialiųjų poreikių vaikų integracija, dirba logopedas, socialinis pedagogas, mokytojo padėjėjas. 6. Palaikome ryšius su socialiniais partneriais, plėtojame veiklą už įstaigos ribų su Lietuvos, užsienio ikimokyklinio ugdymo mokyklomis. 7. Mokytojai savo patirtimi dalinasi su rajono, respublikos mokytojais. 8. Įstaigoje dirba IKT technologijų, anglų ir neformaliojo švietimo mokytojai. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mažokai į ugdymo veiklą perteikiame šalies ir užsienio ugdymo įstaigų patirtį. 2. Mokykla turi savo tradicijas, tačiau nepakankamai visi įsijungia, dalis lieka stebėtojais. 3. Nepilnai sutvarkyta išorinė aplinka reikia keisti teritorijos tvorą. 4. Nepakankamas savivaldos veiklumas mokyklos aplinkai, bendravimui tarpusavyje. 5. Pasyvus šeimų įsitraukimas į pagalbą teikiančių specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdymą.
GALIMYBĖS	GRĖSMĖS
<ol style="list-style-type: none"> 1. Palankios sąlygos mokytojų profesiniam tobulėjimui, siekti žinių ir jas taikyti ugdymojoje veikloje, bei įgyti naujas kompetencijas. 2. Rašyti, įsijungti į projektinių veiklų galimybes. 3. Įstaigoje kuriamos ir taikomas ugdyme sensomotorinės priemonės. 4. Mokytojai stiprūs užmegzti sociakultūrinius ryšius su kitomis rajono, respublikos įstaigomis ir užsienio ikimokyklinėmis įstaigomis. 5. Didėja mokytojų informacinis raštingumas. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Padidėjusi mokytojų kaita. 2. Daugėja vaikų, turinčių kalbos, ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio sutrikimų. 3. Tėvų lūkesčiai dažnai neatitinka vaiko raidos galimybių, spec. poreikiai nustatomi per vėlai. 4. Neigiami socialiniai reiškiniai jaučiami bendravime su tėvais (bedarbystė, abejingumas savo vaikų ugdymui) stokojama ugdymo tęstinumo namuose, keliami reikalavimai tik mokytojams, mokyklai.

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ veiklos planas 2023 metams, parengtas atsižvelgus į strateginį 2021-2025 m. planą, bendruomenės poreikius, tėvų lūkesčius. Planu siekiama, įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas. Parengtas atsižvelgus į Anykščių miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriaus 2023 metų veiklos prioritetus, Valstybinę švietimo 2030 metų mokyklos strategiją, Geros mokyklos koncepciją. Anykščių vaikų lopšelio-darželio strateginį planą 2021 – 2025 m., Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ ugdymo (si) programą „Žiogelis“, sveikatos programą „Noriu augti sveikas“ 2022 – 2027 m.

Aktyvios Mokyklos planą 2020-2024 m. prevencinę smurto ir patyčių programą 2021-2024 m., Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2019 – 2025 metų plėtros planą.

2023 m. veiklos planą įgyvendins Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ mokytojai ir kiti ugdymo procese dalyvaujantys specialistai, administracija, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai, arba globėjai.

II. VEIKLOS TURINYS 2023 METŲ STRATEGINIAI TIKSLAI

Strateginis tikslas-užtikrinti kokybišką ir inovatyvų ugdymą (si)

Uždavinys:

1. Siekti mokinių ugdymosi rezultatų pažangos

Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Laikas	Rezultatas, sėkmės kriterijai	Informacija apie įvykdymą
1.1.1.Rengti metų ugdymo planą	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Sausis	Parengti metų, grupių metiniai, savaitės planai, juos rengiant atsižvelgta į šalies, rajono švietimo naujoves, planus, atsižvelgta į grupių ypatumus, ugdytinių pasiekimus ir tėvų lūkesčius. Sėkmingai įgyvendinsime atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, bei ikimokyklinio ugdymo rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“	Metų ugdymo planai
1.1.2.Skatinti vaikų ugdymo(si) motyvaciją	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Vaikų pažangos fiksavimas 2 kartus metuose. Aptarimas su tėvais ir vaikais	Savaitės planai, metodinės tarybos protokolai, vaikų individualūs aplankai
1.1.3.Toliau sėkmingai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, metodinę priemonių rinkinį „Patirčių erdvės“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, priešmokyklinio ugdymo pedagogai	Visus metus	Vaikai ruošiami sėkmingam perėjimui iš darželio į mokyklą. Puoselėjama 5-6 metų vaikų interesai, tenkinama kiekvieno vaiko individualūs gebėjimai ir galimybės	Metų planai, savaitės planai, vaikų pasiekimų vertinimo dokumentai
1.1.4.Siekti specialiųjų poreikių turinčių vaikų	Direktorius, VGK nariai, pedagogai	Visus metus	Su tėvais aptarti kiekvieno vaiko galimybes, pagalbos	Švietimo pagalbos sąrašai, planavimo

integravimo ir ugdymo kokybės			būdas. Nusimatyti tikslus, priemones. Kartu su tėvais numatyti specialios pagalbos teikimą ir aptarimą ugdymosi rezultatų	dokumentai, VGK protokolai, vaikų pasiekimų vertinimai
1.1.5. Aktyvinti tėvų dalyvavimą vaikų ugdyme ir pasiekimų vertinime	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai, vaiko pagalbos specialistai	Visus metus	Į savaitės temų veiklas įtraukti tėvus, kviesti kartu ieškoti užduočių, idėjų, atlikti vieną, kitą darbelį. Domintis tėvams, vaikus motyvuos tobulėti, užsimegs ryšys, bendri pokalbiai	Savaitės planų refleksijos, elektroninis dienynas
1.1.6. Į vaikų ugdymą įtraukti tėvus, prijungiant juos prie elektroninio dienyno Mūsų darželis	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai, vaiko pagalbos specialistai	Visus metus	Tėvus pasieks betarpiška, greita informacija apie vaikų ugdymą (si). Leis sužinoti vaikų pasiekimus, kokios pagalbos reikia	Savaitės planai, vaikų darbeliai, filmuota medžiaga
II Uždavinys. Užtikrinti ugdymosi įvairovę				
1.2.1. Ugdymo veikloje naudoti metodines priemones „Žaismė ir atradimai“ (ikimokyklinukams) ir „Patirčių erdvės“ (priešmokyklinukams)	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Visus metus	Rinkiniai padės tobulinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktikos kokybę, diegs mokslo pažanga grindžiamą ugdymą ir inovatyvius metodus bei priemones. Vaikas pripažįstamas kaip savo poreikius, patirtį turinti asmenybė, gebanti mokytis ir kaupti patirtį	Savaitės planai, metodinės tarybos posėdžių protokolai
1.2.2. Diegti STEAM metodą praktinėje veikloje	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Visus metus	Tobulės vaikų kritinis mąstymas, gebės rasti problemų sprendimo būdus.	Savaitės planai, elektroninis dienynas
1.2.3. Įsijungti į eTwining platformą	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Leis geriau pažinti kitų mokyklų gyvenimą, užsienio vaikų siekius, gyvenimo būdą, naujus mokymosi būdus, metodus.	Metiniai, savaitės planai, metodinės tarybos protokolai, vaikų darbeliai

1.2.4. Atnaujinti, praplėsti edukacines vidaus ir lauko erdves	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Aplinkas praturtinsime kūrybiškumą skatinančiomis priemonėmis. Sensorinis kambarėlis, lauko erdvės, sodas, daržas	Metų planas, mokytojų tarybos posėdžių protokolai
1.2.5. Bendrauti ir bendradarbiauti bei plėsti socialinę partnerystę	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Tenkinamos vaikų pažintinės, komunikacinės kompetencijos, plėsis gebėjimas suvokti kartų skirtumus, bendravimą tarp jų, suteikiant pagalbą, artumo jausmą	Mokytojų tarybos posėdžių protokolai
1.2.6. Toliau rengti ir įgyvendinti projektus. Įtraukti visą bendruomenę į rajono, šalies, tarptautinius projektus	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Pagerės vaikų ugdymo kokybė, pasiekimai. Atsinaujins mokymo bazė, inventorių. Plėsis bendradarbiavimas su kitų įstaigų bendruomenėmis	Mokyklos internetinė svetainė, socialinis tinklapis, savaitės planai
1.2.7. Anykščių rajono savivaldybės strateginio plano 2022-2024 metams parengti finansuojamus tęstinius projektus	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Sausis-rugpjūtis	Projekto lėšomis atsinaujins mokyklos bazė naujomis priemonėmis, o vaikams veiklos taps įdomios, įsimintinos. Projekte sudalyvaus tėvai ir socialiniai partneriai	Mokyklos internetinė svetainė, socialinis tinklapis, savaitės planai. Projekto įgyvendinimo dalykinė ataskaita

2 Strateginis tikslas. Kurti sveikas, saugias ugdymo (si) aplinkas

1. Uždavinys. Skatinti nuolatinį mokytojų tobulėjimą įtraukties ugdymo klausimais

2.2.1. Įgyvendinti socialinio emocinio ugdymo programą „Kimočiai“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Visus metus	Programa leidžia vaikams įgyti socialinių ir emocinių įgūdžių reikalingų gyvenime, padeda pažinti savo jausmus, juos įvardinti, išreikšti, atpažinti	Metų, savaitės planai, socialinis tinklapis
2.2.2. Įgyvendinti programą „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo	Direktorius, Direktorius pavaduotojas ugdymui, socialinis pedagogas, visuomenės	Visus metus	Visa bendruomenė keis, formuos atsakingą požiūrį į sveikatą. Ugdysis nuostatas sveikai gyventi. Vaikai susipažins kaip elgtis su vaistais, nežinomais skysčiais ir kt.	Metų savaitės planai, socialinis tinklapis

prevencija“ 2021–2023 m. m.	sveikatos specialistas			
2.2.3. Sėkmingai integruoti Sveikatą stiprinančios mokyklos programą „Noriu augti sveikas“ 2022-2027 m.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pedagogai	Visus metus	Programa sėkmingai atnaujintą trečią kartą. Tai leidžia jau turėti susiformavusius sveikos gyvensenos įgūdžius. Į sveikatos stiprinimą įtraukta visa bendruomenė	Mokyklos internetinė svetainė, socialinis tinklapis, savaitės planai
2.2.4. Toliau vykdyti Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos „Aš judu ir tave kviečiu“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023-08-31	Projektas suteikė ir suteiks naujų aktyvaus judėjimo veiklų. Išmoko plaukti apie 95 procentai vaikų, pagerės sergamumo rodikliai. Sportuos visa bendruomenė	Projekto dalykinės ataskaitos, savaitės, metų planai. Projekto viešinimas rajono spaudoje, elektroninėje erdvėje
2.2.5 Dalyvauti Aktyvios mokyklos programoje 2019 – 2024 m.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Visus metus	Yra tenkinamas vaikų noras judėti, vaikai turi galimybę dalyvauti įvairesnėse veiklose kartu su tėvais, su socialiniais partneriais	Metų, savaitės planai, socialinis tinklapis, grupių socialinės erdvės
2.2.6. Rengti ir įgyvendinti trumpalaikius ir ilgalaikius savivaldybės lėšomis finansuojamus projektus	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, projektų rašymo grupė	Visus metus	Galimybė atnaujinti, praplėsti įstaigos sporto inventorių, sportinių žaidimų, aktyvaus judėjimo lauke priemonių	Projektų dalykinės ataskaitos, savaitės planai, mokytojų tarybos posėdžių protokolai
2.2.7. Dalyvauti respublikinio projekto „Sveikatiada“ veiklose	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, neformaliojo ugdymo	Visus metus	Ilgalaikis projektas, kuris formuoja sveikus mitybos įpročius, gaminant valgi, sportuojant kartu, apjungia bendruomenę, šeimas, leidžia dalintis geromis emocijomis,	Metiniai, savaitės planai, mokyklos internetinė svetainė, stendai, savo renginius

	pedagogai, pedagogai		pavykusiais laisvalaikio būdais, receptais su savo bendruomene ir su visais projekto nariais	talpiname www.sveikatiad a.lt
2.2.8. Aktyviai dalyvauti respublikinėje ikimokyklinių pedagogų asociacijoje „Sveikatos želmenėliai“ veikloje	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas, pedagogai, visuomenės sveikatos specialistas	Visus metus	Dalyvavimas šioje asociacijoje formuoja fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos įgūdžius. Leidžia dalintis savo patirtimi su asociacijos nariais	Pravestų renginių analizė, savaitės planai, pedagogų kvalifikacijos planai, patirties pasidalinimas, pažymėjimai
2.2.9. Dalyvauti respublikiniame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, neformaliojo ugdymo mokytojas, Stasė Tylienė ir kiti pedagogai	2023 sausis – gegužė	Leis formuoti azartiškam, aktyviam judėjimui. Vienodos estafetės leidžia vaikams sekti savo klaidas, gerinti greitį ir rezultatą. Ugdo aktyvaus judėjimo savybes tarp respublikos ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų	Metų planai, dalinimasis įstaigos svetainėje ir socialiniame tinklapyje
2.2.10 Respublikinis projektas „Mes rūšiuojam“	Socialinis pedagogas, ūkvedys	Visus metus	Mokomės rūšiuoti, švarinam savo miestą, savo namus, esame gamtos draugai, tai tęstinis visos bendruomenės projektas	Metų planai, įstaigos tinklapis, socialinė erdvė
2.2.11. Respublikinis projektas „Darni mokykla“	Darnios mokyklos komanda ir visa bendruomenė	Visus metus	Darnaus vystymosi įgūdžių programa. Tai patraukli ugdymo forma, kuri padeda formuoti sąmoningą mąstymą, keičia vartojimo įpročius. Bendruomenės skatinamos gerinti mikroklimatą bei visų jos narių socialinę ir emocinę gerovę	Metų, savaitės planai, dalykinė ataskaita, internetinė svetainė, socialinė erdvė
2.2.12. Respublikinis projektas „Žalioji palangė	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, socialinis pedagogas, pedagogai	2023 m. kovo – gegužės mėnuo	Formuoja įgūdžius aš auginu pats, leidžia rūpintis, prižiūrėti, džiaugtis rezultatais, ragauti, pratęsti augimą lauko darže. Skatina bendruomenę dalintis patirtimi	Metų, savaitės planai, internetinė svetainė, socialinė erdvė
2.2.13. Respublikinis projektas „Sveikata visus metus“	Direktoriaus pavaduotojas, Sonata Baliienė, Stasė Tylienė	Visus metus	Pasiūlytų temų išpildymas leis pasijusti visos bendruomenės dalimi, įgysim suvokimą kas tai	Metų, savaitės planai, veiklos ataskaita,

			yra sveikata, jos tausojimas ir pasirinkimas sveiką gyvenimo būdą	įstaigos svetainė, socialinė erdvė
2.2.14. Judesio korekcijos mankšta	Judesio korekcijos specialistas	Visus metus	Gerinsime stuburo ir plokščiapėdystės profilaktiką, stiprins atramos, judesio ir kvėpavimo sistemas. Gerės vaikų savijautą, lankstumas, ištvermė	Metų planai, informacija tinklapyje ir svetainėje
2.2.15. Šokių valandėlės	Šokių mokytojas	Visus metus	Suteiks vaikams puikias emocijas, formuosius taisyklinga laikysena, bendras siekis kartu	Šokių užsiėmimų grafikas
2.2.16. Išnaudoti lauko erdves aktyviam fiziniam judėjimui (treniruoklius, krepšinio, futbolo aikštes ir kt.)	Pedagogai, neformaliojo ugdymo specialistas	Visus metus	Ras tinkamą veiklą visais metų laikais. Įsisavins naujas sporto šakas. Išbandys sportinių inventorių atitinkantį tam tikrą sporto šaką	Metiniai, savaitės planai, veiklų grafikai
2.2.17. Organizuoti sportines šventes, išvykas išnaudojant darželio aplinką (parkas, Anykštos, Šventosios upės, pėsčiųjų takai, A. Vienuolio mokyklos, miesto stadionai)	Direktoriaus pavaduotojas, socialinis pedagogas, neformaliojo švietimo mokytojai, mokytojai	Visus metus	Išnaudos gerai pažįstamą aplinką aktyviam judėjimui. Gerės emocinė ir psichinė savijauta, stebės gyvą gamtą, fiksuos pasikeitimus, darys eksperimentus	Metiniai, savaitės planai, veiklų grafikai, socialinis tinklapis
2.2.18. Tėvų ir visos bendruomenės švietimas vaikų sveikatos, maitinimo, grūdinimo klausimais	Direktorius, socialinis pedagogas, visuomenės sveikatos specialistas	Visus metus	Bendruomenėje formuosius nuostatos, tradicijos bendrai veiklai, lektoriai suteiks naudingų žinių formuojant ugdytinių šeimų nuostatas vedant sveiką gyvenimo būdą	Metų, savaitės planai, socialinis tinklapis
2.2.19. Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo seminaruose sveikos gyvensenos klausimais	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, pedagogai	Visus metus	Turtinti turimas ir semtis naujų kompetencijų sveikos gyvensenos srityje	Pedagogų kvalifikacijos kėlimo planai

2.2.20. Dalyvauti respublikiniame projekte „Sportuok su Op“	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui pedagogai	Kovas – gegužė	Projektas suvienys visą bendruomenę, sustiprės fizinė ir emocinė sveikata, sportuosime kartu su Lietuvos mokyklų bendruomenėmis	Metų, savaitės planai, įstaigos socialinė
2.2.21 Tęsti projektinę veiklą ESEP platformoje ir vykdyti tarptautinį projektą „Four seasons-four days“	Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Irena Rimkienė	Sausis - gegužė	Dalyvavimas šiame projekte leidžia susirasti draugų, bendraminčių kitose šalyse. Vaikai tyrinėja atsiųstą raštą, klausosi kitokios kalbos, keičiasi darbeliais, atlieka bendras užduotis	Vaikų darbiai, laiškai, nuotraukos, įstaigos socialinė erdvė

Susirinkimai. Posėdžiai. Pasitarimai

Mokytojų taryba

1.1.Mokyklos veiklos 2023 metų projekto svarstymas. Elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ galimybių praplėtimas.	Sausis	Mokykloje	Mokytojų tarybos pirmininkas, Mokytojų tarybos nariai	Mokytojų tarybos pirmininkas
1.2. Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimai. Vaikų pasiruošimas mokyklai	Birželis	Mokykloje	Mokytojų tarybos pirmininkas, Mokytojų tarybos nariai	Nemira Jurėnienė, Stasė Tylienė, Lina Eivienė, Vijolė Bulotienė, Vitalija Čypienė
1.3. Pasiruošimas naujiems 2023 – 2024 m. m. Rugsėjo pirmosios šventė. Naujai atėjusių vaikų ir jų šeimų įtraukimas į bendruomenę	Rugpjūtis – rugsėjis	Mokykloje	Mokytojų tarybos pirmininkas, Mokytojų tarybos nariai	Mokytojų tarybos pirmininkas
1.4 Mokyklos 2023 m. veiklos plano aptarimas. Mokyklos 2024 m. plano projekto rengimas	Gruodis	Mokykloje	Mokytojų tarybos pirmininkas, Mokytojų tarybos nariai	Vitalija Čypienė, Rita Pilkauskienė, Vijolė Bulotienė, Stasė Tylienė

Metodinė taryba

2.1. Metodinių priemonių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams „Žaismė ir atradimai“ ir „Patirčių erdvės“	Sausis	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Stasė Tylienė, Vitalija Čypienė ir pedagogai
--	--------	-----------	---	--

pritaikymas ugdymo kokybei gerinti				
2.2. Metodinės tarybos veiklos plano suderinimas 2023 m. m. Kvalifikacijos tobulinimo planas	Vasaris	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Vitalija Čypienė ir pedagogai
2.3. Vaikų lankomumo svarstymas, priežastys	2 kartus metuose	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Vitalija Čypienė ir pedagogai
2.3. Vaikų IKT tobulinimas. Patirtis. Informatika ir kūno kultūra.	Kovas	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Vitalija Čypienė, Nerija Širvelienė, Sonata Baliienė
2.4. Ugdamosios veiklos lauke. Lietuvos lauko darželių patirtis. Įtraukusis ugdymas	Balandis	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Vitalija Čypienė, Jūratė Daugėlienė
2.5. Vaikų vertinimas. Tėvų dalyvavimas vaikų vertinimuose. Patarimai ir rekomendacijos tėvams.	Gegužė	Mokykloje	Mokytojai ir pagalbos vaikui specialistai	Vitalija Čypienė, pedagogai
Mokyklos taryba				
3.1. Mokyklos direktoriaus 2022 m. veiklos ataskaita ir jos įvertinimas. Mokyklos veiklos plano projektas 2023 – 2024 m. m.	Sausis	Mokykloje	Direktorius, mokyklos tarybos pirmininkas, mokyklos tarybos nariai	Irena Petraitienė, Vitalija Čypienė, Rita Pilkauskienė
3.2 Biudžeto svarstymas, lėšų panaudojimo tikslingumas	Birželis-liepa	Mokykloje	Direktorius, mokyklos tarybos pirmininkas, mokyklos tarybos nariai	Irena Petraitienė, Vitalija Čypienė, Rita Pilkauskienė
Vaiko gerovės komisija				
4.1. Vaiko gerovės veiklos plano paruošimas 2023 m. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašų tvirtinimas	Sausis	Mokykloje	VGK nariai, pedagogai	Vitalija Čypienė, Vija Bulotienė

4. 2. Priemonių ir aplinkų pritaikymas SUP turintiems vaikams	Vasaris	Mokykloje	VGK nariai, pedagogai	Vitalija Čypienė, Vija Bulotienė, Vilma Petraitenė
4. 3. Vaikų turinčių SUP integravimas bendroje pagal amžių aplinkoje	Visus metus	Mokykloje	VGK nariai, pedagogai	Vitalija Čypienė, Vija Bulotienė, Vilma Petraitenė
4. 4. Vaikų turinčių SUP pasiekimų vertinimai	Rugsėjis, gegužė	Mokykloje	VGK nariai, pedagogai	Vitalija Čypienė, Vija Bulotienė, Vilma Petraitenė
Projektai. Renginiai. Šventės.				
1. Grupės metinis projektas „Pats valysiu batelius ir tvarkysiu rūbelius“. Kūno priežiūra, ugdant sveikos gyvensenos poreikius	Visus metus	Mokykloje	„Bitučių“ grupės bendruomenė	Rita Pilkauskienė Jolita Vaičiūnienė
2. Grupės trumpalaikis projektas „Užauginsime moliūgą“	Kovas – rugsėjis	Mokykloje	„Bitučių“ grupė	Rita Pilkauskienė Jolita Vaičiūnienė
3. „Kiek paslapčių supamus gamtoje“	Sausis – gegužė	Mokykloje	„Drugelių“ grupė	Nemira Jurėnienė, Stasė Tylienė
4. Tęstinis ilgalaikis projektas „Draugystės takeliu“ su socialiniais partneriais „Kodėlčiukų“ grupė ir Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Nykštukas“ „Naminukas“ grupės vaikais ir pedagogais	Visus metus	Mokykloje	„Kodėlčiukų“ grupė	Genovaitė Orlovienė, Jolita Vaičiūnienė
5. Gamtamokslinis pažintinis projektas „Eksperimentai darželio kieme“	Visus metus	Mokykloje	„Kodėlčiukų“ grupė	Genovaitė Orlovienė, Jolita Vaičiūnienė
6. „Vaikai – spalvų draugai“	Visus metus	Mokykloje	„Nykštukų“ grupė	Jūratė Daugėlienė, Rita Jurkėnienė
7. Projektas „Pasakų skrynia“	Kovas – gegužė	Mokykloje	„Boruželių“ grupė	Fortūnata Bironienė, Kristina Čiūtė

8. Projektas „Mažasis gamtininkas“	Visus metus	Mokykloje	„Boružėlių“ grupė	Fortūnata Bironienė, Kristina Čiūtė
9. Projektas „Sodinu ir auginu kartu su tėveliais“	Kovas – rugsėjis	Mokykloje	„Pelėdžiukų“ grupė	Žaneta Vaitkūnienė
10. Tarptautinis projektas ESEP platformoje „Four seasons – four days“	Visus metus	Mokykloje	„Pelėdžiukų“ grupė	Irena Rimkienė
11. Prevencinis projektas „Mėnuo be patyčių“	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitytė
12. Respublikinis projektas „Laimingas vanduo“	Kovas – gegužė	Mokykloje	„Drugėlių“, „Giliukų“ grupių vaikai	Vilma Petraitytė, Nemira Jurėnienė, Stasė Tylienė
13. Prevencinis projektas „Mėnuo be smurto“	Gegužė	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitytė
14. Projektas „Sveikatiada“	Visus metus	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitytė, Vitalija Čypienė
15. Respublikinis projektas „Mažųjų žaidynės“	Sausis – gegužė	Mokykloje	Visi vaikai	Sonata Baliienė, Stasė Tylienė, Vitalija Čypienė
16. Projektas „Smulkiosios motorikos lavinimas“	Rugsėjis – gruodis	Mokykloje	„Nykštukų“ grupės vaikai ir tėvai	Vijolė Bulotienė, Jūratė Daugėlienė, Rita Jurėnienė, Sandra Čipkutė
17. Respublikinis kūrybinių darbų projektas – paroda „Juoda + balta – pilka“	Lapkritis – gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė ir prisijungę draugai iš respublikos darželių	Rita Pilkauskienė, Jolita Vaičiūnienė
18. Projektas „Kūrybinės dirbtuvėlės“	Visus metus	Mokykloje	„Drugėlių“, „Giliukų“ grupių vaikai	Vilma Petraitytė
19. Projektas „Raidžių ir skaičių šalyje“	Sausis – gegužė	Mokykloje	„Giliukų“ grupė	Stasė Tylienė, Lina Eivienė
Šventės, renginiai				
1. Trys Karaliai atkeliavo – visas sviestas uždainavo	Sausis	Mokykloje	Vaikai, pedagogai	Fortūnata Bironienė, Nemira Jurėnienė, Irena Rimkienė

2. Akcija „Atmintis gyva, nes liudija“	Sausis	Mokykloje	Bendruomenė	Vitalija Čypienė, Vilma Petraitytė
3. „Mažųjų žaidynės“	Sausis	Mokymai Kaune	„Drugelių“, „Giliukų“ grupių vaikai	Irena Petraitytė, Sonata Baliėnė, Stasė Tylienė
4. Darželio gimtadienis	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Irena Petraitytė, Sandra Čipkutė
5. Vasaris – sveikatos mėnuo 1. Sniego diena 2. Arbatų gėrimo savaitė 3. Akcija „Sportuojantis koridorius“	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliėnė Aurelija Ramelienė grupių mokytojos: Jūratė Daugėlienė Genovaitė Orlovienė
6. „Aš tikrai myliu Lietuvą“ Lietuvos valstybės atkūrimo diena	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Fortūnata Bironienė Nemira Jurėnienė Stasė Tylienė
7. Rajoninis renginys lietuvių kalbos dienoms tarmių diena „Aš lietuvis tu lietuvė, bet aš dzūkė – tu aukštaitis“	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Fortūnata Bironienė, Rita Jurkėnienė
8. Baudų metimo varžybos, skirtos darželio 55- jam gimtadieniui paminėti	Vasaris	Mokykloje	„Drugelių“ ir „Giliukų“ grupės	Sonata Baliėnė
9. Olimpinė diena (pagal projektą „Aš judu ir tave kviečiu“)	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliėnė mokytojos
9. Užgavėnės „Žiema, jau tu bėk iš mūsų kiemo, susitarkim gražiuoju“	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Žaneta Vaitkūnienė Rita Jurkėnienė
10. „Ateik ir tu, skubam į Kaziuko turgų“ svečiuose liaudies pynėjai, Motiejaus seneliai Kazys ir Ligita Morkūnai	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Nemira Jurėnienė Stasė Tylienė Jūratė Daugėlienė
11. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena.	Kovas	Mokykloje	Mūsų bendruomenė ir Kupiškio	Žaneta Vaitkūnienė Fortūnata Bironienė Vitalija Čypienė

„Gražiausias lietuviškas žodis mano šeimoje“			lopšelio - darželio „Obelėlė“ bendruomenė	
12. „Paukštelių sugrįžtuvės“ Žemės diena	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Nemira Jurėnienė Stasė Tylienė
13. Vandens diena „Skanus vandenėlis – paragauk ir tu“	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Genovaitė Orloviienė , Jolita Vaičiūnienė
14. Teatro diena, „Aš tau paseksiu pasaką iš močiutės skrynios“ – rajoninis renginys lietuvių kalbos dienoms paminėti	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Lina Eivienė Fortūnata Bironienė
15. „Dovanosiu tau margutį“ Mažosios vaikų Velykėlės“	Balandis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Rita Pilkauskienė Jolita Vaičiūnienė Vijolė Bulotienė
16. Akcija „Darom“	Balandis	Mokykloje , prie Anykštos upės	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė, grupių mokytojai
17. „Šokam šokam, trypiam trypiam“ Tarptautinei šokio dienai paminėti	Balandis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Fortūnata Bironienė, Sandra Čipkutė
18. „Mamyte – tu mano brangiausias žmogus“	Gegužė	Mokykloje	Visos grupės	Grupių mokytojai, Sandra Čipkutė
19. Pasaulinė nerūkymo diena	Gegužė	Mokykloje	Vyresnės grupės	Vilma Petraitiienė, Aurelija Ramelienė
20. Dviračių ir paspirtukų varžybos, skirtos šeimos dienai paminėti	Gegužė	Mokykloje	Vyresnės grupės	Sonata Baliene
21. „Man kuprinė ant pečių, o kuprinėj obuolių“	Gegužė	Mokykloje ir pėsčiųjų takais	Visa bendruomenė	Sonata Baliene Fortūnata Bironienė
22. Linksmas renginys. Vaikams groja, deklamuoja tėveliai	Gegužė	Mokykloje	„Pelėdžiukų“ grupė	Žaneta Vaitkūnienė
23. „Užveriu vartelius. ..Sakau sudie tau, darželi“ .Išleistuvių šventė	Gegužė	Mokykloje	„Drugelių“ ir „Giliukų“ grupės	Nemira Jurėnienė Stasė Tylienė, Lina Eivienė, Sandra Čipkutė

24. .Rajoninės ikimokyklinio ugdymo vaikų futboliuko varžybos „Koja, vartai, kamuoliukas	Gegužė	Mokykloje	Vyresnės grupės	Sonata Baliienė mokytojai
25. Linksmosios estafetės, judrūs žaidimai. Vaikų gynimo dienai paminėti, vasarą pasitikti	Birželis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė Jūratė Daugėlienė
26. Tarptautinė olimpinė diena	Birželis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė,
27. Rugsėjo pirmosios šventė „Į darželį aš grįžtu“	Rugsėjis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Irena Petraitiene priešmokyklinio ugdymo mokytojai
28. Europos judumo savaitės renginiai „Ried ratai, ried ratukai..“ Diena be automobilio	Rugsėjis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė, Rita Pilkauskienė, Jolita Vaičiūnienė,
29. Rudenėlio šventė „Jau žiogai smuikeliais vasarą palydi“	Spalis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Nemira Jurėnienė Stasė Tylienė, Sandra Čipkutė
30. „Puokštė mokytojai“ mokytojų dienai paminėti	Spalis	Mokykloje	Mokytojai	Sandra Čipkutė priešmokyklinio. ugdymo mokytojai
31. Europos saugaus eismo diena. Atšvaitų diena	Spalis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė mokytojai
32. Pasaulinė psichikos diena. Tarptautinė nerūkymo diena	Spalis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitiene Aurelija Ramelienė
33. Europos sveikos mitybos diena. „Maitinkis sveikai ir būsi sveikas“	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Nemira Jurėnienė, Stasė Tylienė, Gražina Triznickienė
34. Tarptautinė tolerancijos diena	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitiene, Aurelija Ramelienė
35. Kvėpavimo pratimų savaitė. Arbatos gėrimo dienos.	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Rita Pilkauskienė, Jolita Vaičiūnienė, Žaneta Vaitkūnienė
36. Estafečių varžybos. Mokyklos direktoriaus taurei laimėti	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliienė, Vitalija Čypienė
37. Pyragų diena	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Jolita Vaičiūnienė Genovaitė Orloviene

38. Tolerancijos diena	Lapkritis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitiene Aurelija Ramelienė
39. Advento vakaronės „Tą tylią paslaptinę naktį..“	Gruodis	Mokykloje	Vyresnių vaikų grupės	Rita Jurkėnienė Fortūnata Bironienė, Žaneta Vaitkūnienė
40. „Kalėdiniai skaitiniai“ prie eglutės visą gruodžio mėnesį	Gruodis	Mokykloje	Vyresnių vaikų grupės	Vijolė Bulotienė
41. Žiemos šventė „Kviečiame būrin visus – sportui šaltis nebaisus“	Gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliene, mokytojai
42. Kalėdų šventė vienišoms širdelėms. Pagyvenusių žmonių lankymas	Gruodis	Mokykloje ir pagal aplinkybes	Visa bendruomenė	Vilma Petraitiene, Sandra Čipkutė
43. Susitikimai su Kalėdų Seneliu. Gražiausių švenčių laukimas	Gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sandra Čipkutė, grupių mokytojai
AKCIJOS				
1. Akcija „Palesink paukšteliu“	Sausis – vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Žaneta Vaitkūnienė
2. Akcija „Aš bėgu“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai – Vasario 16 paminėti	Vasaris	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliene
3. Akcija „Šypsenėlės diena“	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Fortūnata Bironienė
4. Akcija „Me darom“	Balandis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Sonata Baliene
5. Gerumo akcija „Dovanoju Tau margutį“	Balandis	Miesto Centro rajonas	Vyresni vaikai	Vilma Petraitiene, mokytojai
6. Akcija „Padėkime beglobiams gyvūnams“	Rugsėjis	Mokykloje, gyvūnų Utenos globos namai	Visa bendruomenė	Jūratė Daugėlienė, Rita Jurkėnienė
7. Akcija pagyvenusių žmonių dienai paminėti	Spalis	Mokykloje	Vyresnės vaikų grupės	Vilma Petraitiene, Sandra Čipkutė
8. Kalėdinė akcija „Laukiam Kalėdų kartu“	Gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vilma Petraitiene

PARODOS				
1. Respublikinis projektas kūrybinių darbų paroda „Balta + uoda pilka	Lapkritis – gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Rita Pilkauskienė, Jolita Vaičiūnienė
2. Vaikų piešinių konkursas „Vanduo – gyvybės šaltinis” Direktorius padėkos	Kovas	Mokykloje	Visa bendruomenė	Genovaitė Orlovienė, Jolita Vaičiūnienė
3. Kūrybinių darbų paroda „Verbos”	Balandis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Rita Pilkauskienė Jolita Vaičiūnienė
4. Kūrybinių darbų paroda „Močiutės pirštinės raštuotos”	Kovas – balandis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Jūratė Daugėlienė, Rita Jurkėnienė
5. Kūrybinių darbų paroda „Stebuklingas kalėdinis maišelis arba „Nykštukų kojines“	Gruodis	Mokykloje	Visa bendruomenė	Vitalija Čypienė, Laura Tarasovienė
IŠVYKOS				
1. Edukacinė išvyka į Niūronis. Šv. Agotos Duonos kepimas	Vasaris	Niūronių kaimas	„Giliukų“, „Drugelių“ grupės	Stasė Tylienė, Nemira Jurėnienė
2. Išvyka į mišką maitinti žvėrelių	Vasaris	Miškas	Vyresnės grupės	Stasė Tylienė Nemira Jurėnienė, Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė
3. Išvyka į kino teatrą	Vasaris	Anykščių kino namai	Vyresnės grupės	Stasė Tylienė, Nemira Jurėnienė, Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė
4. „Kodėlčiukų“ grupės išvyka į Anūkio ūkį	Kovas	Anūkio ūkis	„Kodėlčiukų“ grupė	Genovaitė Orlovienė, Jolita Vaičiūnienė
5. Išvyka į vaikų biblioteką	Balandis – gegužė	Biblioteka	„Kodėlčiukų“, „Boružėlių“, „Drugelių“, „Giliukų“	Stasė Tylienė, Nemira Jurėnienė, Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė
4. Mums kuprinė ant pečių, o kuprinėj obuolių...	Balandis – birželis	Pėsčiųjų takai, J. Biliūno paminklas	„Kodėlčiukų“, „Boružėlių“, „Drugelių“, „Giliukų“ grupės	Stasė Tylienė Nemira Jurėnienė, Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė
5. Išvykos su dviračiais, paspirtukais prie Šventosios upės	Gegužė	Pėsčiųjų takais	Vyresnės grupės	Sonata Baliienė, mokytojai

6. Susitikimas su katinu Kutuliu. Pasakėlių skaitymas	Gegužė	Vaikų biblioteka	Vyresnės grupės	Grupių mokytojai
7. Išvyka į Bronės Buivydaitės muziejų	Rugsėjis	Muziejus	„Boružėlių“ grupė	Fortūnata Bironienė
8. Išvyka į Policijos komisariata, pažymint Europos saugaus eismo dieną	Spalis	Komisariat	„Boružėlių“, „Giliukų“ grupės	Fortūnata Bironienė, Stasė Tylienė
9. Edukacinė išvyka į gatvę. Saugumas gatvėje	Spalis	Anykščių miestas	„Kodėlčiukų“, „Bitučių“ grupės	Genovaitė Orlovienė, Rita Pilkauskienė
10. Edukacinė išvyka į Angelų muziejus	Lapkritis	Muziejus	„Boružėlių“ grupė	Fortūnata Bironienė
11. Išvyka į Angelų muziejų	Lapkritis	Muziejus	„Kodėlčiukų“ grupė	Genovaitė Orlovienė
12. Edukacinė išvyka į regioninio parko direkciją	Lapkritis	Parkas	„Boružėlių“, „Kodėlčiukų“ grupės	Genovaitė Orlovienė, Fortūnata Bironienė
13. Išvyka į Anykščių menų inkubatorių	Gruodis	Menų inkubatoriai	„Boružėlių“, „Giliukų“ grupės	Fortūnata Bironienė, Stasė Tylienė
14. Edukacinė išvyka po papuoštą Anykščių miestą	Gruodis		„Boružėlių“, „Kodėlčiukų“, „Giliukų“ grupės	Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė, Lina Eivienė
15. Edukacinė išvyka į istorijų dvarelį	Gruodis	Istorijų dvarelis	Vyresnės grupės	Fortūnata Bironienė, Genovaitė Orlovienė, Stasė Tylienė
ATVIROS VEIKLOS. PRANEŠIMAI				
1. Atvira Logopedo veikla „Raidžių skrynelę pravėrus...“	Gegužė	Mokykloje	„Giliukų“ grupė	Vijolė Bulotienė
2. Atvira veikla „Paslaptingi šešėliai“	Kovas	Mokykloje	„Bitučių“ grupė	Rita Pilkauskienė
1. Pranešimas „Kaip sėkmingai pasiruošti mokyklai“	Rugsėjis	Mokykloje	„Boružėlių“ grupė	Vijolė Bulotienė
2. Pranešimas „Smulkiosios motorikos lavinimo reikšmė vaikų kalbos ugdymui“	Spalis	Mokykloje	„Nykštukų“ grupė	Vijolė Bulotienė

TĖVŲ SUSIRINKIMAI		
„Bitučių“ grupė		
1. „Aš jau trimetis“. Metų apibendrinimas, mokytojų ir tėvų patirties pasidalinimas, vaikų pasiekimai	Tėvai, mokytojos, vaikai	Kovas – balandis
2. „Ko mes, visi kartu, išmoksime šiais metais?“ Anketos – tėvų lūkesčiai		Rugsėjis spalį
„Kodėlėiukų“ grupė		
1. „Vaikų ugdymas(is) 5-aisiais gyvenimo metais. Tėvų anketavimas. Lūkesčiai, pasiūlymai.	Tėvai, mokytojos, vaikai	Rugsėjis – spalį
2. „Vaikų ugdymas per žaidimus“. Pasiekimų aptarimas		Balandis – gegužė
„Boružėlių“ grupė		
1. „Grupės džiaugsmi, problemos, klausimai“. Pasiekimų aptarimas	Tėvai, vaikai, mokytojos	Gegužė
2. „Aš jau būsiamasis priešmokyklinukas. Kokybiškas vaiko ugdymas įstaigoje ir šeimoje“		Rugsėjis
„Giliukų“ grupė		
1. „Į mokyklą pasiruošęs“ Vaikų pasiekimų vertinimas, aptarimas su tėvais	Tėvai, vaikai, mokytojai	Gegužė
2. „Vaikų adaptacijos laikotarpis“ Darželio programa, ritmas.		Rugsėjis
„Drugėlių“ grupė		
1. „Į mokyklą pasiruošęs“ Vaikų pasiekimų vertinimas, aptarimas su tėvais	Tėvai, vaikai, mokytojai	Gegužė
2. „Vaikų adaptacijos laikotarpis“ Darželio programa, ritmas.		Rugsėjis
„Nyktukų“ grupė		
1. „Palankios aplinkos sukūrimas sėkmingai vaiko adaptacijai lopšelyje“. Darželio programos, dienotvarkės pristatymas	Tėvai, vaikai, mokytojai	Gegužė
2. Žaidimas – STEAM vaiko veikla. Tėvų lūkesčiai		Rugsėjis
„Pelėdžiukų“ grupė		
1. „Kaip lavinti vaikų smulkiąją motoriką“ Metų aptarimas, raida, sėkmės ir nesėkmės	Tėvai, vaikai, mokytojai	Gegužė
2. „Kaip gyventi šalia dvimečio? Naujų mokslo metų planų, tikslų aptarimas		Rugsėjis

VI. VALDYMO IR MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS		
Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Laikas
2. Sudaryti ir patvirtinti mokytojų ir aptarnaujančio personalo kasmetinių atostogų grafiką	Direktorius	2023 m. vasaris
3. Parengti lopšelio-darželio veiklos planą 2023 m. ir jį patvirtinti	Direktorius, veiklos plano parengimo darbo grupė	2023 m. sausis
4. Organizuoti tėvų tarybos sudėties naujinimą	Direktorius	2023 sausis – rugsėjis
5. Patvirtinti lopšelio-darželio 2023 m. biudžeto projektą	Direktorius, vyr. buhalteris	2023 sausis
6. Vaikų saugumo užtikrinimui kontroliuoti, kaip vykdomos higienos normos grupėse, virtuvėje, skalbykloje, muzikos, sporto salėse, kitose patalpose ir lauko aikštelėse	Direktorius, maisto organizavimo specialistas, visuomenės sveikatos specialistas, ūkvedys	Visus metus
7. Ugdymo (si) aplinkos gerinimas ugdymo priemonių įsigijimas pagal vaikų amžių, poreikius. Plėsti, atnaujinti lauko erdves	Direktorius, ūkvedys	Visus metus pagal poreikį
8. Ugdymo (-si) aplinkos gerinimas Atnaujinti darželio tvorą	Direktorius, ūkvedys	2023 m.
9. Skatinti mokytojų bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą, dalyvauti miesto ir respublikiniuose konkursuose, parodose	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas	Visus metus
10. Atnaujinti materialinę įstaigos bazę (pagal viešųjų pirkimų planą)	Direktorius	Visus metus
11. Įsigyti naują lauko įrenginį	Direktorius	2023 m.
12. Materialinių medžiagų tvarkymas ir pasiruošimas metinei įstaigos inventorizacijai	nurašymo komisijos pirmininkė Laura Morkūnaitė	2023 m. spalio-lapkritis
13. Įsigyti tešlos maišyklę virtuvėje, 7 kibirus sriubai nešti	Ūkvedys	2023 vasaris

PRITARTA

Anyškėčių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“ įstaigos tarybos

2023 m. sausio 13 d. posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 1 (protokolas Nr. 1)